
 
LABDAROS IR PARAMOS FONDAS "GYVŪNŲ GEROVĖS FONDAS" 

 

2019 m. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Labdaros ir paramos fondas „Gyvūnų gerovės fondas“( toliau–Fondas) įsteigtas 2012 m. sausio mėn          

LR juridinių asmenų registre įregistruotas 2012 m. sausio 04 d. 

 Įmonės kodas- 302710500, adresas g. 8-15, Vilniaus m., Vilniaus m. sav. 

Paramos gavėjo statusas suteiktas nuo 2012 m. sausio 25 d. 

Fondas yra pelno nesiekianti organizacija, kurios veiklos tikslas yra įstatuose numatytų tikslų 

įgyvendinimas.  

Fondo finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 

Fondo kapitalas suformuotas iš vieno dalinino įnašo ir sudaro 146,26 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje fonde samdomų darbuotojų nebuvo. 

 2019 metais Fondo apskaitą tvarkė pagal sutartį apskaitos paslaugas savarankiškai teikiantis asmuo. 
Fondo lėšų šaltinis 2019 m. yra gautas finansavimas - 2% GPM, parama iš fizinių asmenų. 

 

II.APSKAITOS POLITIKA 

 

Fondo buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais apskaitos 

principais : įmonės, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, 

atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos. 

Ši finansinė atskaitomybė yra parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos, 

Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu, Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis. 

 Fondo apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu, naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą eurą. 

ILGALAIKIS NEMATERIALUS TURTAS 

Nematerialam turtui priskiriamas turtas, kuriuo įstaiga disponuoja, kuris neturi materialios formos ir 

pagrįstai tikėtina, kad Fondas ateityje iš jo turės ekonominės naudos. Nematerialiojo  turto įsigijimo 

(pasigaminimo) išlaidos savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės, Fondas gali tą 

turtą valdyti, naudoti ir juo disponuoti. Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, kurią 

sudaro už šį turtą sumokėta ar mokėtina pinigų suma, įskaitant muitus ir kitus negrąžinamus mokesčius. Prie 

turto įsigijimo savikainos taip pat priskiriamos kitos tiesiogiai su nematerialiojo turto įsigijimu ir paruošimu 

naudoti susijusios išlaidos. Nematerialiojo turto įsigijimo savikaina amortizuojama ir pripažįstama sąnaudomis 

tolygiai per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant 

tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą.  Balanse nematerialus turtas parodomas 

likutine verte. 

Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos Fondo veiklos sąnaudomis. 

Nematerialiojo turto atnaujinimo, eksploatavimo, priežiūros ar tobulinimo išlaidos priskiriamos prie 

veiklos sąnaudų tą ataskaitinį laikotarpį, kada jos buvo patirtos. 

ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS 

Tai Fondui nuosavybės teise priklausantis turtas, kurį Fondas valdo ir kontroliuoja ir išsaugodamas savo 

natūrinę formą nusidėvi, naudojamas ne trumpiau nei vienerius metus. Šio materialiojo turto įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina  yra ne maženė už 600,00 EUR. Materialusis turtas apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina, kurią sudaro už šį turtą sumokėta ar mokėtina pinigų suma, įskaitant muitus ir kitus 

negrąžinamus mokesčius. Prie turto įsigijimo savikainos taip pat priskiriamos kitos tiesiogiai su materialiojo 

turto įsigijimu ir paruošimu naudoti susijusios išlaidos 

Nusidėvėjimas skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) skaičiavimo metodą. Finansinėje 

apskaitomybėje parodomas likutine verte (atėmus sukauptą nusidėvėjimą). Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos 

veiklos sąnaudomis. 

TRUMPALAIKIS TURTAS 

Atsargos 

Prie atsargų priskiriamos žaliavos, medžiagos ir komplektuojamieji gaminiai, prekės, skirtos parduoti, 

neatlygintinai gautos atsargos ir ūkinis inventorius. Įsigijimo metu atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo 

savikaina. Atsargų įsigijimo savikaina laikoma už tas atsargas sumokėta (mokėtina) suma bei negrąžinti 

mokesčiai. Kitos su atsargų įsigijimu susijusios  išlaidos, kaip transporto, ir pan., priskiriamos to ataskaitinio 

laikotarpio, kurį jos buvo patirtos, sąnaudomis. Atsargų ir inventoriaus, kurį įsigijus perduodama naudoti, vertė 

iš karto pripažįstama sąnaudomis. 

 



PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Rodomos gautinos finansavimo sumos, gautinos sumos iš pirkėjų ir kitų asmenų, kurias jie turi 

sumokėti per 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. Debitorinės pirkėjų ir kitų subjektų 

skolos atvaizduojamos grynąja verte, atėmus įvertintas negautinas sumas. 

FINANSAVIMAS 

Gautinas tikslinis finansavimas apskaitoje registruojamos tik tada, kai gaunama patikima informacija, kad 

tos lėšos bus gautos. Gautų arba gautinų finansavimo sumų dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį fondo 

turėtoms sąnaudoms kompensuoti, pripažįstama finansavimo pajamomis. 

  Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių (Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms įgyvendinti arba 

kitiems tikslams. 

 Finansavimo sumoms priskiriama paramai gauta iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis,   juridinių ir 

fizinių asmenų parama, Fondo narių tiksliniai įnašai ir įmokos, kitas finansavimas.  

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos – 

padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos.  

Finansavimo sumų apskaita tvarkoma kaupimo principu.  

PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo. Prekių pardavimo ar paslaugų suteikimo pajamos pripažįstamos, apskaitoje 

registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos, kai prekės parduotos ar paslaugos suteiktos, o pajamų 

suma gali būti patikimai įvertinta. 

Palūkanų pajamos pripažįstamos ir registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį priskaičiuojamos 

palūkanos. 

Baudos, delspinigiai, susiję su pavėluotais atsiskaitymais ir kitomis netesybomis, pajamomis pripažįstami 

gavus pinigus. 

Sąnaudos apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje parodomos taikant kaupimo, pajamų ir 

sąnaudų palyginimo  principus, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta 

ataskaitinio ar ankstesnių laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. 

Išlaidos, nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms, bet skirtos būsimųjų laikotarpių 

pajamoms uždirbti, apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje parodomos kaip turtas.  

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 

patirtos. Fondas grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas pagal savo pasirinktą sąnaudų 

grupavimo būdą. Finansavimo panaudojimas pagal atskiras programas atskleidžiamas aiškinamajame rašte. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos ataskaitinio laikotarpio išlaidos, susijusios su įprastine fondo veikla.  

Baudų, delspinigių ir kitų netesybų sąnaudos pripažįstamos, kai paaiškėja, kad juos reikės sumokėti. 

Palūkanų sąnaudos pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, už kurį apskaičiuojamos, nesvarbu, kada 

turės būti sumokėtos. 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikami jų verte atsiradimo dieną. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

Aiškinamos rašto pastabose pateikiama informacija lentelių forma. Jei lentelių forma neįmanoma 

atskleisti visos reikiamos informacijos, tuomet papildomai pateikiama tekstinė informacija. Visos pastabos 

numeruojamos eilės tvarka. Tas pats pastabos numeris nurodomas prie finansinių ataskaitų straipsnio, kurį jis 

paaiškina. Jei sudarant finansines ataskaitas tokių duomenų įstaigoje nėra, nes tokios operacijos nevyko, tuščios 

lentelės aiškinamajame rašte nepateikiamos, jeigu teisės aktuose nenurodyta kitaip.  

 

 

1. Fondas ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto neturi. 

 

2. Trumpalaikis turtas: 

 

Pavadinimas 

Praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Padidėjimas 

(+) 

Sumažėjimas 

(-) 

Finansinių 

metų 

pabaigoje 

Per vienerius metus gautinos sumos 9 2806 2815 - 

Kitos gautinos sumos (GPM permoka) 9 6 15 - 

Pirkėjų įsiskolinimas - 2800 2800 - 

 



3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 

 

Pavadinimas 

Praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Padidėjimas 

(+) 

Sumažėjimas 

(-) 

Finansinių 

metų 

pabaigoje 

Pinigai kasoje  - - - - 

Pinigai banke AB SEB bankas 1358 3213 3857 714 

 

4. Nuosavas kapitalas 

 

Pavadinimas 

Praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Padidėjimas 

(+) 

Sumažėjimas 

(-) 

Finansinių 

metų 

pabaigoje 

Kapitalas 146 - - 146 

Veiklos rezultatas (799) 954 - 155 

 

5.Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

Pavadinimas 

Praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Padidėjimas 

(+) 

Sumažėjimas 

(-) 

Finansinių 

metų 

pabaigoje 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 2020 1802 3822 - 

Atsiskaitymas su paslaugų teikėjais - 350 350 - 

Mokėtinas darbo užmokestis 1820 479 2299 - 

Mokėtinas GPM - 15 15 - 

Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 128 958 1086 - 

Kitos mokėtinos sumos  72 - 72 - 

  

6. 2019 m.  už suteiktas paslaugas gauta 2800,00 Eur 

 

7. Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  

Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugo

mis 

Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

   

1. 
Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai asmenys 
  

-           

1.1. ......   -           

2.  
Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys 
  

-           

2.1. ......   -           

3. 
Fiziniai asmenys* ir 

anonimai 
X 250           

4.  
Gyventojai, skyrę 

gyventojų pajamų 

mokesčio dalį 
X 163 X X X X   

5. Iš viso X 413 -  -  -  -  -  
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje 

  



 8. Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį 

 

       

(eurais) 

Eilės 

Nr. 
Paramos dalykas 

      
Panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį 
  

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Pergrupavi

mas* 
Iš viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1. Pinigai  0 413 - 0 - 413 

2. Turtas, išskyrus pinigus - - - - - - 

3. 

Parama, panaudota  

X X  - X X X neliečiamajam kapitalui 
formuoti  

4. Iš viso - 413 - - - 413 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama 

gautas turtas, išskyrus pinigus. 

  

 9. Per ataskaitinį laikotarpį suteiktos labdaros ir paramos nebuvo. 

 

 10. Tikslinio finansavimo per ataskaitinį laikotarpį sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

         (eurais) 

Eilės 

Nr. 

Tikslinio finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1. Valstybės biudžetas         0 

2. Savivaldybių biudžetai         0 

3. Kiti šaltiniai    413     413 

4. Iš viso - 413 - -          413                                          

 

 

Fondo prezidentė     Zita Užlytė 

 


